
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 7 de abril de 2020 Ano XI - Edição nº 01431 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C71806F14A9FAECC6075CE7AA24F2FC



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PP 007/2020.

• DECRETO Nº167, DE 06 DE ABRIL DE 2020 ESTABELECE MEDIDAS DE PROTEÇÃO PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE
SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19), PRINCIPALMENTE EM
RESPEITO AO FUNCIONAMENTO DE INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS E COMÉRCIO RELACIONADO À MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C71806F14A9FAECC6075CE7AA24F2FC



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2020 
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de implantação, treinamento, assessoria 
técnica e locação de equipamentos destinados a implementação do sistema e-sus AB PAC 
nas unidades de saúde e secretaria de saúde, deste município. 
. 
DATA: 07/04/2020 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação 

quanto à homologação do resultado do	Pregão	Presencial	Nº	007/2020	que deu 

como vencedora: 

Empresa: T. LEMOS PEREIRA - ME 
CNPJ: 16.918.829/0001-08 
Valor Global: R$ 38.300,00 (trinta e oito mil e trezentos), referente ao: 
Lote I R$ 24.300,00 
Lote II R$ 14.000,00 
 
Empresa: CMTECH COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 04.101.136/0001-49 
Valor Global: R$ 247.320,00 (duzentos e quarenta e sete mil, trezentos trinta e cinco mil 
reais), referente ao item II 
Lote III R$ 140.400,00 
Lote IV R$ 106.920,00 
 
Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados 

pelo Estatuto Regulador homologo o Pregão Presencial Nº 007-2020. 

 

Edimário Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B092208D2DB19018C65029EF2E2D90F4

terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 7 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01431 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   

CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

DECRETO Nº167, DE 06 DE ABRIL DE 2020 

Estabelece medidas de proteção para enfrentamento da 
emergência de saúde pública de importância internacional 
decorrente do Coronavírus (covid-19), principalmente em 
respeito ao funcionamento de instituições religiosas e 
comércio relacionado à material de construção. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto na Lei Federal 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e na Portaria do 
Ministério da Saúde nº356 de 11 de março de 2020; 
 
CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional 
(ESPII) pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção 
Humana pelo novo coronavírus (COVID-19); 
 
CONSIDERANDO a Portaria nº188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que Declara Emergência em 
Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da Infecção Humana pelo novo 
coronavírus (2019-nCov); 
 
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção de algumas atividades comerciais, de modo a 
preservar a atividade econômica local; 
 
CONSIDERANDO o teor do Decreto nº 10.282, de 20 de Março de 2020, que classifica a atividades 
religiosas de qualquer natureza como atividade essencial; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica permitido o funcionamento comercial de estabelecimentos cuja atividade esteja vinculada a 
venda de materiais de construção, desde que sejam obedecidas as medidas de segurança impostas 
pela OMS (Organização Mundial de Saúde). 

Art. 2º Fica permitida a realização de eventos e atividades de cunho religioso, desde que não 
ultrapasse o total de 50 (cinquenta) pessoas no mesmo ambiente, de forma a evitar o contágio entre os 
munícipes. 

Art. 3º Este Decreto vigorará enquanto perdurar o estado de emergência de saúde pública de 
importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19). 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 06 de abril de 2020.  

 

EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C71806F14A9FAECC6075CE7AA24F2FC


		2020-04-07T13:01:09-0300




